



М П «ВОДОКАНАЛ»

МО «НЯНДОМСКИЙ РАЙОН»

✉ 164200 г.Няндомы Архангельская обл. ул. Строителей дом 20а

☎ т/ф 6-13-69, 6-14-32, 6-71-42

e-mail: nyanvkh.@atnet.ru, kochneva22@mail.ru

План мероприятий по повышению эффективности деятельности в сфере водоотведения

срок реализации мероприятий – 1 год (2012)

№ п/п	Наименование работ	Кол-во цена за ед. в руб.	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, т.р.
1	Линия теплотрассы КОС «А»		
	Теплоизоляция линии теплотрассы - утеплитель URSA - сталь листовая оцинкованная	60м 5рулонов/900р 0,3т/29000р	4,500 8,700
2	Камера Е9 КОС «А»		
	Замена насоса СДВ 80/18		67,900
3	Иловые карты КОС «А»		
	Чистка иловых карт (сторонний транспорт) - погрузчик К-700 - самосвал на базе ЗИЛ	16 часов 60 часов	1,800*16=28,800 0,850*60=51,000
4	КНС-Е11		
	Устройство освещения и вентиляции - светильник закрытого типа - вентилятор ВЦ 4-70	6шт/400р 4шт/5734	2,400 22,936
5	КНС А38		
	Ремонт кровли (устройство шиферной)	9*9 м	65,132 (смета №30)
	Устройство вентиляции - вентилятор ВЦ 4-70	3шт/5734р	17,202
	Замена сигнализаторов уровня	1комплект/ 1340р	1,340
6	КНС-ЦРМ		
	Замена аварийных участков напорной канализации Ду – 100	90 м.	441,53
	Чистка приемной емкости		-
	Ремонт кровли (устройство шиферной кровли)	36 кв.м	33,828 (смета №31)
	Ремонт окон и дверей		27,110 (смета №32)
7	Наружные сети канализации		
	Регламентные работы по промывке и чистке канализационной сети 11,2 км		

	- водовозка - трактор Т-150 - УАЗ - «Питон»	110 часов 80 часов 150 часов 50 часов	1,160*110=127,6 0,986*80=78,88 0,450*150=67,50 0,980*50=49,00
	Ремонт каналов - цемент строительный - рубероид - уголок 50*50 Труба стальная (изготовление хомутов): - Д 150мм - Д 200мм - Д 250мм - Д 300мм - Д 400мм - Д 500мм	0,15т/6000р 2рул/220р 0,3т/28000р 0,1т/23000р 0,2т/23000р 0,3т/23000р 0,2т/23000р 0,2т/23000р 0,3т/23000р	0,900 0,440 8,400 2,300 4,600 6,900 4,600 4,600 6,900
8	Очистные сооружения Каргополь2		
	Косметический ремонт -биофильтра -хлораторной -котельной	250м2 20м2 30м2	6,790 (смета №39)
	Ремонт освещения биофильтра - закрытые светильники - провод АПВ 1*10	10шт/250р 20м/15р	2,500 0,300
	Ремонт цоколя и отмостки - известь - цемент строительный	20кг/18р 0,03т/6000р	0,360 0,180
	Заготовка дров - машина дров	10м3 3шт/4500р	13,500
	Заготовка угля	24т/3700р	88,800
9	Станция перекачки Каргополь2		
	Покраска труб, лестниц и дверей	26м2	7,710 (смета №41)
	Ремонт приемного помещения		
	Остекление оконных рам	2м2	
10	Наружные сети Каргополь2		
	Регламентные работы по промывке и чистке канализационной сети 6,5 км - водовозка - трактор Т-150 - УАЗ - «Питон»	55 часов 40 часов 70 часов 25 часов	1,160*55=63,80 0,986*40=39,44 0,450*70=31,50 0,980*25=24,50
	Итого по ВОДООТВЕДЕНИЮ		1 414,38